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501 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 94,815,000.00

Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana 

Misión

Organizar,  preparar,  desarrollar,  vigilar  y  coordinar  en  toda  la  entidad,  los  procesos  electorales  para  elegir
al  Gobernador  del  Estado,  a  los  Diputados  del  Congreso  del  Estado  y  a  los  miembros  de  Ayuntamiento;  a 
través  del  sufragio  universal,  libre,  secreto  y  directo,  con  estricto  apego  a  las  disposiciones  del  Código 
Electoral  del  Estado  de  Chiapas.

Visión

Ser  un  organismo  que  realice  comicios  de  alta  precisión  y  de  resultados  incontrovertibles,  superando  de 
nuevo  los  vicios  de  la  improvisación,  dispendio  y  conflictos  pos-electorales,  basados  en  una  visión  de
conjunto,  de  la  que  deriven  proyectos  y  programas  encaminados  al  fortalecimiento  de  nuestra  convivencia 
democrática.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Garantizar a los ciudadanos la confianza en la legalidad de los procesos 
electorales.

Fortalecer el estado de derecho y gobernabilidad democrática. 120101F01

Difundir la participación ciudadana.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 94,815.00

Beneficiario

Otros MA

0.00 94,815.00 0.00 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

0.00 0.000.0094,815.0094,815.00

Adolescente

Femenino 89,745.95 0.00 0.0089,745.95 0.00 89,745.95 0.00 0.00 0.00 0.000.00 89,745.95

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Adulto

Femenino 5,069.05 0.00 0.005,069.05 0.00 5,069.05 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,069.05

Masculino 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

C 94,815,000.00 0.00Procesos Electorales
A Organización  de  los  Procesos  Electorales 94,815,000.00 0.00

Presupuesto 
Total

94,815,000.00 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0094,815,000.000.0094,815,000.00
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Derechos y financiamiento a partidos políticos. 60,134,295.62

Proyectos Institucionales

Administración de los recursos humanos, materiales y financieros. 9,908,837.29

Supervisar las actividades y conducir el cumplimiento de las disposiciones 
legales.

5,251,611.82

Promoción y fortalecimiento de la participación ciudadana y capacitación 
electoral.

4,951,785.27

Coord. y ejec. políticas públicas y porgramas del órgano electoral para 
fortalecer la cultura política-democratica 2009.

3,188,865.43

Planeación y actualización de procedimientos técnicos operativos 2009. 2,323,498.59

Coordinar, controlar  y vigilar las disposiciones electorales y las actividades 
generales para preparar el proceso 2010.

2,235,308.70

Desarrollo e innovación tecnológica. 2,093,651.37

Porporcionar asesoría jurídica, así como apoyo técnico en la materia. 1,751,750.18

Auditoría interna, evaluación estratégica y atencion a quejas y denuncias. 1,390,655.89
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